
WALIKOTA KOTAMADYA BANDUNG;

Menimbang : 1. bahwa kedudukan sosial ekonomi para karyawan pada umumnya jauh
daripada kecukupan yang wajar.

2. bahwa karena fungsi dan jabatan para karyawan tersebut perlu mendapat
perhatian.

3. bahwa karena kebutuhan yang sangat mendesak dari para karyawan ter-
sebut terutama menyangkut kebutuhan akan tanah untuk rumah tinggal.

4. bahwa tanah yang dimaksud dalam punt 3 diatas tersedia di Kecamatan
Sukasari, Wilayah Bojonagara Kotamadya Bandung.

5. bahwa untuk mengatur penyerahan hak atas tanah kepada karyawan ter-
sebut perlu segera dikeluarkan Surat Keputusan Walikota.

Mengingat : 1. U.U. No. 18 tahun 1965 (L.N. No. 83 tahun 1965) tentang Pokok-pokok
Pemerintahan Daerah jo. U.U. No. 6 tahun 1969 (L.N. No. 37 tahun
1969).

2. U.U. No. 5 tahun 1960 tentang Peraturan Dasar Pokok2 Agraria.

3. Keputusan DPRDS Kota Besar Bandung tanggal 3 Nopember 1952 No.
16295/1952 tentang Pedoman Urusan Tanah Kota Besar Bandung.

4. Peraturan Menteri Dalam NegeriNo. 6 tahun 1973 tentang pelimpahan
wewenang Pemberian Hak atas tanah.

MEMUTUSKAN

Menetapkan : I. Melepaskan hak atas tanah yang dikuasai oleh Pemda Kotamadya
Bandung, kepada para karyawan bagiamana dijelaskan dalam Surat
Lampiran Surat Keputusan ini.

II. Mewajibkan kepada yang menerima penunjukan atas tanah termaksud
untuk mengajukan permohonan mendapatkan sesuatu hak pada Sub
Direktorat Agraria Kotamadya Bandung.

Tanggal
Nomor
Perihal

Lampiran

:  21 Agustus 1974.
:  13218/74.
:  Pelepasan hak atas tanah yang dikuasai
   oleh Pemda Kotamadya Bandung kepada
   para pejabat/karyawan.
:  1 (satu) daftar

SURAT KEPUTUSAN WALIKOTA KOTAMADYA
BANDUNG;

SALINAN

KOTAMADYA  BANDUNG



III. Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal dikeluarkannya dan akan di-
perbaiki sebagaimana mestinya bilamana dikemudian hari terdapat ke-
keliruan.

SALINAN Surat Keputusan ini disampaikan kepada  :

1. Kepala Direktorat Agraria Kotamayda Bandung;
2. Diurektorat Keuangan Kotamadya Bandung;
3. Kepala D.P.U Kotamadya Bandung;
4. Patih Kepala Pemerintahan Wilayah Bojonagara Kotamadya Bandung dan Camat Sukasari

Kotamadya Bandung;
5. Kepala Inspektorat Pengawasan Kotamadya Bandung;
6. Yang berkepntingan agar menjadi maklum.

Untuk salinan resmi :
Sekretaris Daerah Kotamadya Bandung,

(ATENG SYAFRUDIN S.H.)

Walikota Kotamadya Bandung

ttd.

(R. ONTJE DJUNDJUNAN)



LAMPIRAN Surat Keputusan Walikota Kotamadya Bandung

Tanggal :   21 Agustus 1974.

Nomor :   13218/74.

Daftar Para Karyawan Yang Mendapat Penunjukan Tanah Dari
Pemerintah Daerah Kotamadya Bandung.

No. Nama Jabatan Alamat Luas Nomor
Persil

Kete-
rangan

1 Sapria

Drs. Syamsudin

Drs. R. Iman
Puradiredja

Agus Wiradinata

Pensiunan Pemda Kota-
madya Bandung

Kepala Sub. Dit Per-
ekonomian

Ketua Investment Board

Anggota Investment
Board

-

-

-

-

668 m2

572 m2

415 m2

525 m2

26

27

29

28

-

-

-

-

Untuk salinan resmi :
Sekretaris Daerah Kotamadya Bandung,

(ATENG SYAFRUDIN S.H.)

Walikota Kotamadya Bandung

ttd.

(R. ONTJE DJUNDJUNAN)


